ego stefanus de acpo scripsi.

## XI.

*Istromento di vendita fatta da Domenico di Attizolo.*

Anni dñi sunt M. C. sectuaginta Ind. III. m̄s madius Aux. Comita- 1170  
 to Frederico Imperatore. Manifestus sum ego dominico de attizolo Ibid.  
 cum filiis mei amico & una cum usfore mea Berta toti in uno vendimus  
 tradimus nos tibi bernardo de acto & adembrino dorigo . . . . compara-  
 tori & ad mulieres vestre vestrisque eredibus in perpetuum ad possiden-  
 dum petium terra que est in fundo lavenano ubi dicitur valmerdaia pe-  
 rium terra quanta nos habemus infra scriptis lateribus q. dedit petri de  
 acto iā de acto ad delā berta sic damus vobis & nulla reserva (sic) non faci-  
 mus lateribus de ista terra da omnes quatuor partes terra de superscribiti (sic)  
 comparatori. ūn recepimus precium nos tres dicti venditori da vobis com-  
 paratori solidi XX. de bonis in socio eorum tantum repromittimus nos

R r r r

tres

(\*) Questa medesima Carta si Da lui però vi si tacciono le due pa-  
 riporta dal sig. Rafaelli nella sua role Comitato *Ausimi*; come pure in  
 Appendice, Supplim. num. I. pag. 207. appresso le altre due territorio *Ausimi*.

tres venditori per nos & pro nostris heredibus istam terram defendere da omnes omnes quod si non observamus isto dicto precium duplo restituatur post pena data & obsoluta carta ista firma & stabile permaneat. & abeat potestatem de ista terra vindendi donandi p. aia judicandi.

fig. manus dicto dominico cum filii sui amico

. . . berta de petri de acto ia de acto ista carta rogavi

Albrico de actizolo. alamano filio suo

Dominico de iani. albrico de actizolo

Albrico de alesio toti testis rogati

Albrico notarius scripsi (sic) & complevi.

## XII.

*Donazione al Monastero di S. Vittore.*

1172  
Ex Arch.  
Secretiori  
Commun.  
Auxim.

† **I**N nomine Domini anni sunt MC sextuagesimo secundo tertia die mense Zenaju per indicione quinta Comitatu Auximi

Ideoque ego Acto filius quondam Amico secundum meam legem dedisse ad ipsa ecclia Sancto Vitore que est edificata iusta fluvio Mossione & tibi dono Vivo Abbas & tuisque subcessores idest omnia mea possessione & omnia racione de terra cum vinea & ficis & olivis & silvis que est in fundo silva longa do & concedo ad ipsa ecclia Sco Victore & tibi dono Vivo Abbas & tuisque subcessores cum omnibus que infra se aut super se abentem vel subjacentem in integrum currencia ejus a primo latere fossatu corrente pro temporibus suis a secundo latere terra de Ubaldo de Inga & de filii de Dominico & Marino de Gullelmo a tertio latere via plubica (sic) a quarto latere terra de Acto benedicto cum suis consortibus proveniente in primo latere. ita ecclia abeat teneatis possidea-tis & faciatis quod vobis placuerit & insuper repromittimus de stare & defendere contra omnes omnes legali jure quod si non potuerimus & ea que superius promisimus vel per nos vel per summissa personam causacione fecerimus obligamus nos & nostros eredes dare tibi Dōno Abbas & tuisque subcessoribus bisanci tres de bono auro & post penam vero datam & obsoluta ec cartula in sua permaneant firmitatem

† Signum manus de Acto ista cartula rogavi † Albrico de Selvajo.

† Albrico de Adamo de Benedicto † Ruberto de Raino † Plumazzu

† Grimaldo de Amicone omnes isti rogati sunt testes

† Ego Stefanus Tabelio scripsi & complevi.

## XIII.

*Istrumento ec.*

1174  
Ex Arch.  
Capitul.  
Auxim.

**A**Nni dñi sunt M. C. sextuagesimo IIII. ind. VII. mense agosto Auximi Comitatu Frederico imperatore. Ego ionathano de iezoramo pro parabola de adelina uffor (sic) sua do & concedo ad usum pinnoris ad tibi bernardo de acto de lamberto & ad tuis heredibus ad possidendum totam terram infra comitatu auximi fundo launano itest terra que fuit de ardo-vino cum omnia que infra se abentem in integrum lateribus & a primo lit. via publica a II terra de donnisio & terra de sancta maria a tercio terra de filu de alberto de bertino a IIII terra de bernardo & de filu de alesio unde recepi da te ipso bernardo quatuor libras de boui inforciati & abea-

abeatis potestatem de isto pinnum facere quod vobis placuerit usque dum reddimus predicto avere & facimus pactum de ista ipsa terra damus in antea quod nos neque nostris heredibus non impinnamus & non vendimus ad nulla alia persona per nullum ingenium nisi ad te ipso bernardo & ad tuis heredibus sicut boni invisum est in terra & si omnia sicut superius non observamus isto ipso avere duplum restituamus ad te bernardo & ad tuis heredibus.

Signum manus de jonathano pro parabola de adelina ista cartula rogavit tebaldo de morico de adamo pro . . . . de albrico iā de adamo testis rogati

Alberto notarius scripsi.

## XIIII.

*Altro Istromento di vendita ec*

† **A** Nni dñi sunt M. C. LXXVII. Ind. X. Frederico Imperatore mēse madio Comitato Aux. ego quidem in dei nomine alberto iā de baroncellu propria mea bona voluntate vindo trado & concedo to tibi petrone de acto dominico & a tuis heredibus in perpetuum ad possidendum rem juris meis propriis qua ego abeo & teneo in fundo lu saxo quod la clusura vocatur oc est a pertica decepida staria unum de terra cum omnia sivancenie integre a r latere de ipso comparatore a r lat. lu fossatu de la clusura a r lat. ipso venditore a r lat. la via publica infrascriptis lateribus concedimus istam terram unde recepimus precium sol. X. luc. & mesum . . . . . intrandi e presenti abeatis teneatis possideatis abendi vindendi donandi pro anima iudicandi. Ego ipso venditore promittimus pro me & pro meis heredibus a tibi comparatore & a tuis heredibus in omni tempore stare & defensare da omnes personas quod si defendere noluerimus aut non potuerimus quod si presens promissum non observaverimus vel quod nos vobis super missa persona causatōnem fecerimus pena ipsa readduplare statueritis pro pena data & obfoluta carta ista firma remanead.

1177  
Ibid.

sig. manu de isto ipso qui ista carta rogavit

† Elia de acto de raino

† Acto de raino de acto alberto

† Guido gilberto de Albertotino . . . . . ii testes

Ego uolino notarius scripsit.

## XV.

*Istromento di vendita fatta dall' Abate di Valfocina:*

**A** Nni domini sunt M. C. octuagesimo II. Indictione XV. mense febreuarii auximi comitatu frederico imperatore. Ego donnus ioannes abbas de monasterio vallis focina vendimus & tradimus nos ad tibi petri de morico de acto iā de giso ad mulieri vobis caste ad filii & nepotibus vestris legitimi masculini idest terra que est in fundo usiati iusta ecclesiam sancto angelo tota ipsa que ab opiāni de accia infrascriptis lateribus a primo lato (sic) via publica & terra de filude petri de alberto a r terra de filii de adamo de marco a r filii de curtupasso a r r r r terra de rigo de ubaldo: unde recepimus precium XXX. & octo solidi boni lucensium

1182  
Ibid.

R r r r 2

tan-

tantum ita promitto me ego abbas pro me & pro meis successoribus ista terra defendere da omnes homines quod si non observamus isto precium duplum restituamus ad tibi comparatore & ad filii & nepotibus vestris & post pena data & obsoluta cartula ista omni tempore firma unde omni anno in abfucione (sic) sancte marie pensione dare debetis unum lucensum a la cella mei soci & abeatis potestatem de ista terra faciendi quod vobis placuerit ad jura de sancta ecclesia. Ego abbas ista cartula rogavit

Donnus sanffone & octobonu de acto iā martinello & lossevio de iāni de accia & michele de alberto & gocio petrucio & gozo jānolo toti testes rogati. albertus notarius scripsi.

## XVI.

*Altro Istromento di vendita.*

1184  
*Ibid.*

**A** Nni domini sunt M. C. octogesimo IIII. Ind. II. mēsis madius aux. comitatu federico imperatore. ego rainaldo de acto de raino vendo & trado a tibi petrone de acto . . . . . pro me & meis heredibus propter petitum ad vos . . . . . in fundo besorco ubi dicitur pitrini ad justam mensura starie 11 infrascriptis lateribus . . . . . a primo latere via publica & a 1111 lateribus ipso comparatore suprascriptis lateribus nulla reserva facimus unde recepimus pro precio solidi 1111 lucens. cum justa . . . . . promittimus dicto rainaldo pro me & pro meis heredibus . . . . . defendere da omnes omnes quod si non observaverimus isto ipso precium duplare teneatur ipso comparatore & tuis heredibus . . . . . firma & abeatis potestatem de ista terra vindendi donandi pro aia judicandi ad vestris posteris

. . . . . Ego rainaldo rogavi.

## XVII.

*Cartula castri Querce.*

1189  
*Lib. Rub.*  
numero 4  
*part. II.*

**I** N Dei nomine anni sunt ab Incarnacione Dñi nri Ysū Xpi millesimo centesimo octuagesimo nono mense Madii Indic. VII. tempore Consulm Bonifacii Bernardi Johannis Boni Johannis Jacobi Panfili & Zilberti Carbonis. Nos homines de Cerqua ab hodie in antea promittimus & juramus esse de Communi Civitatis Auximi hoc modo quod tractabimus honorem & comodum Civitatis semper & ubique pro viribus & facultatibus nostris juvare & defendere personas Civit. Auximi ubicumque poterimus & esse cum eis in pace & in guerra & si contigerit collectas in Civitate fieri pro expensis guerre nos pro personis nostris juxta possibilitatem nostram tanqm̄ alii Cives partem dare promittimus vobis. Ad hec mansiones competentes in Civitate faciemus & interim qui fecerint in suo statu retinebunt & majorem partem tritici in Civitate singulis annis reponemus. Preterea si aliquis nostrorum ad Civitatem in habitacionis causa venire voluerit eum non impediemus nec in curia accusabimus & si querelam in partibus nostris aliquis habuerit vel personaliter liticare de jure & consuetudine sua ei auxilium facere & observare promittimus. Preterea in Serra Montis Filiorum Ostrani in eternum non habitabimus & si quis Potestas aut persona nos ad habitandum ibi constrinserint statim cum

cum tempus aufugiendi habuerimus ad prefatam Civitatem ad habitandum confugiemus & si per guerram milites vel pedites ad nocendum inimicis vestris infra castrum nostrum habere volueritis viginti militibus per hebdomadam unam expensas dare promittimus & quocumque tempore cives & commune renovabunt ut alii cives renovare promittimus interim Consules quos eligemus vobis & vestris successoribus confirmandos sine dacione pecunie offerre & vestro assensu eos ordinare promittimus. Quod si contingeret in promptitudine pecunie Consules Civitatis nolle consentire nos postea eligere non teneamus & murum circa Castrum facere non debemus & si hec omnia superius scripta observare noluerimus trecentum libras Luc. nomine pene solvere teneamus medietatem Curie Imperatoris & medietatem vobis inferendo. Preterea juramus neque nos neque alios pro nobis neque vobis neque aliis pro vobis aliquid dedisse neque duros esse nec modo nec in posterum pro pactione predicta inter nos & vos composita.

† Ego Thomas Aux. Civit. Not. complevi & absolvi.

Isti sunt de Castro cerque qui omnia predicta promiserunt & juraverunt &c.

XVIII.

*Cartula Minoribus Castri Ubaldi & Montis Cerni:*